
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „Obnova rádiové sítě VHD“ 

2. Druh zadávacího řízení:    otevřené řízení, nadlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Předmětem díla je kompletní přezbrojení radiových modemů na stanicích a retlanslačních bodech 
měrné sítě VHD. Důvodem jsou zastaralé, ale stále funkční stávající radiomodemy typu MR, které se 
již nevyrábí a výrobce garantuje servis s ohledem na dostupnost náhradních dílů pro rádia po dobu 
maximálně 10 let. 
Objednatel požaduje provedení postupné migrace svých stávajících sítí na novou Rádiovou datovou 
síť (dále jen RDS), která bude odpovídat aktuálním komunikačním standardům pro přenosy dat v 
sítích kritické infrastruktury a umožní snadnou integraci se současnými i v blízké budoucnosti 
používanými technologiemi. RDS musí splňovat aktuální požadavky na kybernetickou bezpečnost v 
sítích kritické infrastruktury. 
Migrace starých sítí na novou rádiovou datovou síť bude provedena ve 3 etapách v horizontu 3 let 
následovně: 
1. Síť Terezín a Stranná PVN 
2. Síť Karlovy Vary 
3. Síť Chomutov  
Migrace jednotlivých rádiových sítí (etap) bude vždy probíhat ve třech fázích: 
První fáze – vybudování nové rádiové páteřní sítě (dispečink a důležité retranslační body) na novém 
kmitočtu. Nová páteřní síť bude, po celou dobu migrace, fungovat paralelně vedle stávající sítě, bez 
omezení jejího provozu. 
Druhá fáze – migrace (přepojování) jednotlivých koncových bodů na novou páteřní rádiovou síť. 
Třetí fáze – odpojení starého systému z provozu a plný přechod na novou rádiovou síť. 
Zhotovitel zvolí takový postup migrace a zařízení, které zabezpečí bezvýpadkový přechod na novou 
rádiovou datovou síť s dostatečnou datovou kapacitou, snadnou integrací s jinými dostupnými 
technologiemi a odpovídající kybernetickou bezpečností. 
Během migrace nesmí docházet k ovlivnění a omezení stávající funkcionality a nesmí být změněna 
časová odezva technologie stávajícího řešení a zachována její dostupnost. Detailněji viz ZD, včetně 
příloh. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 10 696 851,00 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. 
RACOM s.r.o. Mírová 1283,  

592 31 Nové Město na Moravě 
46343423 

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Není relevantní 
 



 

 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

název:      sídlo:       IČ: 
RACOM s.r.o. Mírová 1283,  

592 31 Nové Město na Moravě 
46343423 

 

V souladu se způsobem hodnocení, který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách, je kritériem 
pro zadání veřejné zakázky ekonomická výhodnost nabídek, přičemž zadavatel stanovil jediné dílčí 
hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
Vzhledem k tomu, že se zadávacího řízení zúčastnil pouze jediný účastník, neprovádí se hodnocení 
nabídek v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ. 

 

9. Označení poddodavatelů:  Není relevantní  

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 

relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Není relevantní. Nabídka byla podána v elektronické podobě 

v souladu se ZZVZ. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Vzhledem k předmětu VZ, tzn. 

kompletní přezbrojení radiových modemů na stanicích a retlanslačních bodech měrné sítě VHD 

nebylo relevantní rozdělení zakázky na části. 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 15.08.2022 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2022-08-16T08:31:41+0200




